[image: image1.png]—_—
CMDCA

	CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CORBÉLIA – PR

                          RESOLUÇÃO Nº 005/2018 de 23 de fevereiro de 2018.
Dispõe sobre a aprovação do Plano de Ação e Termo de Adesão do incentivo ao Programa Crescer em Família – Acolhimento Familiar – FIA – PR.
A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente – CMDCA, Corbélia- PR, no uso das atribuições que lhes confere Lei Municipal nº 292/1992, e suas alterações pelas Leis nº 694/2009, Lei Municipal nº 733/2011, Lei nº 812/2013, de acordo com a deliberação da reunião extraordinária realizada em 21/02/2018, ata n°02/2018;
CONSIDERANDO; o disposto na Lei nº 8069/1990 – Estatuto da Criança e do Adolescente;
CONSIDERANDO; a Deliberação 031/2017 e 093/2017 do CEDCA-PR.

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Plano de Ação e Termo de Adesão do incentivo ao Programa Crescer em Família – Acolhimento Familiar – FIA – PR com previsão de repasse no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).

Art. 3º- Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Corbélia, 23 de fevereiro de 2018.
Thais Reollon

Presidente do CMDCA

Corbélia- PR
Chayene Conti de Oliveira
Assistente Social CRESS/PR 12184

Secretária Executiva dos Conselhos

Corbélia - PR

[image: image1.png]_1493034090.wmf